令和４年５月３１日

保護者の皆様

津市立八ッ山小学校

校長  寺田 正秋

令和４年度八ッ山小学校スクールボランティアの募集について

初夏の風が清々しい頃となりました。平素は、学校教育活動にご理解とご協力を賜り

まして、誠にありがとうございます。

さて、PTA 総会でもお話をさせていただきましたが、今年度八ッ山小学校では、「ス

クールボランティア」の方々を募集します。

これまでもお世話になっている図書館ボランティア、読み聞かせボランティア、清掃

などに加え、家庭科（ミシン・裁縫・調理など）、図工科（木工など）等においてご支

援頂けますと有難いです。

つきましては、今年度からボランティアとして様々な分野でご協力いただける方の人

材登録をさせていただきたいと思いますので、ご協力をお願いします。

ご質問等ございましたら、お気軽にお尋ねください。

【事務担当】

津市立八ッ山小学校 長島 純子

電話：059-262-0204

切り取り

スクールボランティア登録用紙

名 前  TEL

住 所 津市白山町

お子さまの学年・お名前をお書きください。

      年 名前

ご支援いただける項目を〇で囲んでください。

 家庭科（ミシン 裁縫 調理）  昔の遊び   昔のくらし   図工（木工）

清掃（トイレ 特別教室） 安全（校外学習引率 登校指導） ICT（タブレット指導）

園芸（学級園 花壇） 環境整備（除草）

その他 ご支援いただける内容をお書きください。